
 
 

UCHWAŁA NR II/10/24 
RADY GMINY CZARNIA 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721 ) art. 6r ust. 3 i 3d ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399.) oraz po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrołęce uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VIII/67/19 Rady Gminy Czarnia z dnia 22 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4. pkt 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„3) szkło – jeden raz na kwartał.”; 

2) W § 4. usuwa się punkt 6. 

3) § 5. otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 5. 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Punkcie 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (dalej PSZOK) przyjmowane są, dostarczone we 
własnym zakresie i na własny koszt odpady komunalne zebrane w sposób selektywny niżej wymienione 
odpady: 

1) papier, 

2) szkło, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) opakowania wielomateriałowe, 

5) metale, 

6) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, 

7) popiół i żużel, 

8) zużyte baterie i akumulatory, 

9) przeterminowane leki, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 lipca 2024 r.

Poz. 7092



10) chemikalia (np. opakowania po farbach, rozpuszczalnikach, pozostałości farb, tuszy, klejów itp.), 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

13) zużyte opony rowerowe, motorowerowe, z wózków, motocykli oraz pojazdów o dopuszczalnej masie 
całkowitej do 3,5 tony, które nie są wykorzystywane do prowadzenia działalność gospodarczej, 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z remontów wykonywanych we własnym zakresie, 

15) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki. 

2. W PSZOK od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej przyjmowane 
będą w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi opony (kod odpadu: 16 01 03) w ilości 
4 szt./rok kalendarzowy dla jednej nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej, na którą została złożona 
deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Większa ilość opon 
przyjmowana będzie za dodatkową opłatą określoną w odrębnej uchwale. 

3. W PSZOK od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej przyjmowane 
będą w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odpady remontowo-budowlane (kod 
odpadu: 17 01 07) w łącznej ilości do 100 kg/rok kalendarzowy dla jednej nieruchomości w zabudowie 
jednorodzinnej, na którą została złożona deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Większa ilość odpadów remontowo-budowlanych przyjmowana będzie za dodatkową 
opłatą określoną w odrębnej uchwale. 

4. W PSZOK od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej przyjmowane 
będą w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odpady remontowo-budowlane: papa, 
wełna, styropian, tworzywa sztuczne budowlane (kod odpadu: 17 09 04) w łącznej ilości do 50 kg/rok 
kalendarzowy dla jednej nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej, na którą została złożona deklaracja 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Większa ilość odpadów remontowo-
budowlanych przyjmowana będzie za dodatkową opłatą określoną w odrębnej uchwale 

5. W PSZOK od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej przyjmowane 
będą w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odpady wielkogabarytowe (kod 
odpadu: 20 03 07) w ilości 100 kg/rok kalendarzowy dla jednej nieruchomości w zabudowie 
jednorodzinnej, na którą została złożona deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Większa ilość odpadów wielkogabarytowych przyjmowana będzie za dodatkową opłatą 
określoną w odrębnej uchwale. 

6. W PSZOK od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej przyjmowane 
będą w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odpady ulegające biodegradacji, tj. 
odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków 
i cmentarzy  (kod odpadu: 20 02 01) w ilości 300 kg/rok kalendarzowy dla jednej nieruchomości 
w zabudowie jednorodzinnej, na którą została złożona deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. Większa ilość odpadów biodegradowalnych przyjmowana będzie za dodatkową 
opłatą określoną w odrębnej uchwale. 

7. PSZOK może odmówić nieodpłatnego przyjęcia odpadów selektywnie zebranych, jeżeli ich skład 
i ilość wskazują na to, że nie należą one do grupy odpadów komunalnych lub nie są odpadami zebranymi 
selektywnie. 

8. Pracownicy obsługujący punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych mają prawo 
odmówić przyjęcia innych niż wymienione w ust. 1 odpadów. 

9. PSZOK zlokalizowany jest w Czarni 60A, 07-431 Czarnia. 

10. Godziny otwarcia PSZOK-u udostępnione są w sposób zwyczajowo przyjęty oraz na stronie 
internetowej Urzędu Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7092



11. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych może przyjmować odpady z działalności 
gospodarczej oraz nieruchomości niezamieszkałych, w stosunku do których obowiązują odrębne przepisy 
w zakresie gospodarowania odpadami. Za przyjęcie odpadów przyjmowana będzie opłata, określona 
w odrębnej uchwale. 

12. Właściciel nieruchomości oddający odpady do punktów selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych: 

1) jest obowiązany przestrzegać Regulaminu PSZOK; 

2) ma obowiązek rozładunku odpadów i umieszczania ich w miejscu i w sposób wskazany przez 
pracownika obsługi PSZOK, w tym umożliwić zważenie odpadu; 

3) w przypadku odmowy przyjęcia odpadów, osoba dostarczająca odpady jest zobowiązana do ich 
natychmiastowego zabrania oraz zagospodarowania w sposób zgodny z przepisami prawa.”; 

4) § 6.1. otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 6. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez obsługę PSZOK przyjmującą odpady 
komunalne od właścicieli, właściciele nieruchomości winni niezwłocznie zgłaszać do Urzędu Gminy 
Czarni: 

1) pisemnie, 

2) telefonicznie, pod numerem 297727017 

3) osobiście.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 

Dorota Kaczmarczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7092


	UCHWAŁA NR II/10/24 RADY GMINY CZARNIA z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 3 zm. § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 3 zm. § 5 ust. 1
	pkt 6 w § 1 pkt 3 zm. § 5 ust. 1
	pkt 7 w § 1 pkt 3 zm. § 5 ust. 1
	pkt 8 w § 1 pkt 3 zm. § 5 ust. 1
	pkt 9 w § 1 pkt 3 zm. § 5 ust. 1
	pkt 10 w § 1 pkt 3 zm. § 5 ust. 1
	pkt 11 w § 1 pkt 3 zm. § 5 ust. 1
	pkt 12 w § 1 pkt 3 zm. § 5 ust. 1
	pkt 13 w § 1 pkt 3 zm. § 5 ust. 1
	pkt 14 w § 1 pkt 3 zm. § 5 ust. 1
	pkt 15 w § 1 pkt 3 zm. § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 3 zm. § 5
	ust. 3 w § 1 pkt 3 zm. § 5
	ust. 4 w § 1 pkt 3 zm. § 5
	ust. 5 w § 1 pkt 3 zm. § 5
	ust. 6 w § 1 pkt 3 zm. § 5
	ust. 7 w § 1 pkt 3 zm. § 5
	ust. 8 w § 1 pkt 3 zm. § 5
	ust. 9 w § 1 pkt 3 zm. § 5
	ust. 10 w § 1 pkt 3 zm. § 5
	ust. 11 w § 1 pkt 3 zm. § 5
	ust. 12 w § 1 pkt 3 zm. § 5
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 5 ust. 12
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 5 ust. 12
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. § 5 ust. 12



	pkt 4 w § 1
	zm. § 6 w § 1 pkt 4
	pkt 1 w § 1 pkt 4 zm. § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 4 zm. § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 4 zm. § 6 ust. 1



	§ 2
	§ 3


		2024-07-15T12:49:11+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




